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Apelują o przedłużenie programu „Dobry posiłek w szpitalu”.

Jak  informuje  Portal  Spożywczy,  Ogólnopolski  Związek
Pracodawców  Szpitali  Powiatowych  zaapelował  do  minister
zdrowia Izabeli Leszczyny o wydłużenie pilotażowego programu
„Dobry posiłek w szpitalu”. Wedle najnowszych decyzji resortu
zdrowia program ma zostać wydłużony tylko do połowy roku 2025.
Organizacja  apeluje,  aby  program  trwał  co  najmniej  cały
przyszły rok.

Program został wprowadzony przez rząd Prawa i Sprawiedliwości
w odpowiedzi na krytykę jakości posiłków szpitalnych, wyrażaną
zarówno przez pacjentów i ich bliskich, jak również przez
badania NIK oraz Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Wprowadzony pilotażowy program zakładał, że Narodowy Fundusz
Zdrowia  przekaże  szpitalom  dodatkowe  25,62  zł  na  pacjenta
dziennie,  aby  zapewnić  za  tę  kwotę  pełnowartościowe
odżywianie.  Wcześniej  w  wielu  szpitalach  stawki  wynosiły
zaledwie  10  zł.  Planowaniem  posiłków  mieli  się  zająć
profesjonalni  dietetycy.  Pilotażem  objęto  582  placówki
szpitalne w całym kraju. Koszt programu wyniósł 690 milionów
złotych.

O  przedłużenie  programu  apeluje  Ogólnopolski  Związek
Pracodawców  Szpitali  Powiatowych.  W  liście  do  minister
Leszczyny napisano: „Od wielu lat jakość posiłków serwowanych
pacjentom  w  szpitalach  była  przedmiotem  krytyki  od  strony
opinii  publicznej  oraz  mediów.  Fotografie  przedstawiające
dania o niskiej jakości i nieestetycznym wyglądzie stały się
symbolem  problemów  związanych  z  żywieniem  w  placówkach
medycznych. Program »Dobry posiłek w szpitalu« pozwolił na
wprowadzenie znaczących zmian, które wyeliminowały negatywne
opinie dotyczące jakości posiłków i przyczyniły się do poprawy

https://wolnemedia.net/chca-dobrze-zywic-chorych/


żywienia pacjentów”.

Organizacja przekonuje także ministerstwo do tego, aby program
kontynuowano  jako  odrębne  świadczenie  z  NFZ,  a  jego
finansowanie nie było wliczane w cenę świadczeń zdrowotnych.
„Tego  rodzaju  rozwiązanie  zapewni  większą  transparentność
finansowania  i  umożliwi  utrzymanie  wysokich  standardów
żywienia  w  szpitalach.  Wchłonięcie  programu  do  wyceny
świadczeń  mogłoby  obniżyć  jego  skuteczność  i  ograniczyć
dostępność środków na poprawę jakości posiłków” – napisano w
liście.
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